
                                                 

 

                                                             Муниципальное образование 

Серовский городской округ 

Муниципальное автономное  

общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №22  

им. Героя Советского Союза В. С. Маркова 

ПРИКАЗ 

 

 

От 05.09.2024                                                                                                                   № 337-од           

город Серов 

 

Об утверждении графика  проведения мероприятий по оценке качества образования в 

муниципальном автономном общеобразовательном учреждения средней общеобразовательной 

школы №22 им. Героя Советского Союза В.С.Маркова на 2024-2025 учебный год 

 

На основании приказов  Минпросвещения  России от 18.05.2023 № 372 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы начального общего образования»,  от 18.05.2023 № 370 «Об утверждении 

федеральной образовательной программы основного общего образования»,  от 18.05.2023 № 371 «Об 

утверждении федеральной образовательной программы среднего общего образования», постановления  

Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2024г. № 556 «Об утверждении перечня 

мероприятий  по оценке качества образования  и Правил проведения  мероприятий по оценке качества 

образования»,руководствуясь Положением о формах , периодичности  и порядке  текущего контроля  

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся , в целях  проведения мониторинга уровня 

достижения обучающимися образовательной организации планируемых  предметных  и 

метапредметных  результатов ,уровня функциональной грамотности  и освоения образовательных 

программ в 2024-2025 учебном году ,- 

 

Приказываю: 

1. Утвердить график  проведения мероприятий по оценке качества образования на  2024-2025 учебный 

год (прилагается). 

 

2.Педагогическим работникам  использовать в образовательном процессе демонстрационные  версии 

контрольно-измерительных  материалов  открытого  банка заданий , размещённых  на официальном 

сайте ГБНУ « Федеральный институт педагогических измерений» (http:/fipi.ru./) , электронного банка 

заданий по оценке функциональной грамотности  (http://fg. resh.edu . гu). 

 

3.Разместить  настоящий  приказ на официальном сайте МАОУ СОШ № 22 

 

4.Организацию проведения мероприятий ,утверждённым данным   приказом возложить на Озерскую 

Т.А.,  Кудловскую Л.С., заместителей   директора МАОУ СОШ № 22. 

 

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

                                                                     Директор                 Т.Г. Широких 
 

https://1zavuch.ru/#/document/99/1301798824/ZAP2P003PH/
https://1zavuch.ru/#/document/99/1301798826/ZAP2F563JO/
https://1zavuch.ru/#/document/99/1301798825/ZAP2P003PH/
http://fg/


Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-09-06T12:43:34+0500




